Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/535

 Rio Grande, 19 de Agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em  atenção  a  Indicação  n°1361/21,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador

Sargento Rodrigues, solicitando estudo par tornar o Pórtico de entrada da Cidade do Rio Grande

em patrimônio histórico e cultural,  vimos informar que foi encaminhada para análise junto ao

Conselho do Patrimônio Histórico. Outrossim, informamos que a reunião do referido Conselho

será realizada no dia 28/08/21 e tão logo tenhamos resposta sobre tornar o Pórtico da entrada da

cidade em patrimônio histórico e cultural, daremos retorno ao Legislativo.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210
020

Assinado de forma digital
por FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210020
Dados: 2021.08.19
17:02:41 -03'00'